
И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й  
К О М И Т ЕТ А Г Р Ы ЗС К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РА Й О Н А  
РЕС П У БЛ И К И  Т А Т А Р С Т А Н

ул. Гагарина, д. 13, г. А гры з, 422230

Т А Т А Р С Т А Н  Р Е С П У Б Л И К А С Ы  
Э Г Е Р Ж Е  

М У Н И Ц И П А Л Ь  Р А Й О Н Ы Н Ь Щ  
Б А Ш К А Р М А  К О М И Т ЕТ Ы
Гагарин ур.,13, б г е р ж е  шэИэре, 422230

Тел.: (85551) 2 -22-46; Факс: 2-30-61; E-mail: isp .agryz@ tatar .ru ; wwvv. agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 20 У '/г.
Об утверждении размера платы за пользование 
жилым помещением (платы за наем), платы 
за содержание и ремонт жилого помещения 
для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и договорам найма жилых 
помещений муниципального жилищного фонда, 
а также размера платы за содержание и ремонт 
жилого помещения для собственников жилых 
помещений, которые не приняли решение 
о выборе способа управления многоквартирным 
домом й размера платы за содержание и ремонт 
жилого помещения для собственников помещений 
в многоквартирных домах, не принявших на общем 
собрании решение об установлении размера платы 
за содержание и ремонт жилых помещений 
для населения Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан на 2018 год

В соответствии со статьями 156, 158 Ж илищ ного  Кодекса Российской 
Федерации И сполнительный комитет А грызского м униципального района 
Республики Татарстан,

П О С ТА Н О В Л Я ЕТ:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2018 года по 30 июня 2018 года 
размер платы за пользование жилым помещ ением  (платы за наем), платы за 
содержание и ремонт ж илого помещ ения для нанимателей ж илых помещ ений по 
договорам социального найма и договорам найма ж илы х помещ ений
муниципального ж илищ ного  фонда, а также размера платы за содержание и ремонт 
жилого помещ ения для собственников ж илых помещ ений, которые не приняли 
решение о выборе способа управления многоквартирным домом и размера платы за 
содержание и ремонт жилого помещения для собственников помещ ений в
многоквартирных домах, не принявш их на общ ем собрании реш ение об 
установлении размера платы за содержание и ремонт ж илы х помещ ений
(приложение 1);

2. Утвердить и ввести в действие с 1 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года 
размер платы за пользование жилым помещ ением (платы за наем), платы за 
содержание и ремонт жилого помещ ения для нанимателей ж илых помещений по 
договорам социального найма и договорам найма ж илых помещений

КАРАР

№ jO j T

mailto:isp.agryz@tatar.ru


муниципального ж илищ ного фонда, а также размера платы за содержание и ремонт 
жилого помещ ения для собственников ж илы х помещ ений, которые не приняли 
решение о выборе способа управления многоквартирным дом ом  и размера платы за 
содержание и рем онт ж илого помещ ения для собственников помещ ений в 
многоквартирны х домах, не принявш их на общ ем собрании реш ение об 
установлении размера платы за содержание и рем онт ж илы х помещ ений 
(приложение 2);

3. О публиковать настоящ ее П остановление в районной газете «Агрызские 
вести», разместить на сайте А грызского муниципального района и на официальном 
портале правовой инф орм ации Республики Татарстан.

4. Контроль за исполнением  настоящего П остановления оставляю  за собой.

Руководитель А.С. Авдеев



Приложение 1
li к постановлению

.‘ж
Исполнительного комитета 

Агрызского муниципального района РТ
от _ 20171  -------

;щ . .  •{;
| [ # Т г

Размер платы за пользование ж илым помещ ением (платы за наем), платы за 
содержание и ремонт ж илого помещ ения для нанимателей ж илы х помещ ений по 

договорам социального найма и договорам найма ж илых помещ ений 
м униципального ж илищ ного  фонда, а также размера платы за содержание и ремонт 

жилого помещ ения для собственников ж илых помещ ений, которые не приняли 
решение о выборе способа управления многоквартирным домом и размера платы за 

содержание и ремонт ж илого помещ ения для собственников помещ ений в 
многоквартирны х домах, не принявш их на общем собрании реш ение об 

установлении размера платы за содержание и ремонт ж илы х помещ ений 
с 1 января 2018 года по 30 июня 2018 г ода

№
п\п

Наименование услуги Ед.
изм.

Тариф за единицу услуги, в эублях

А грыз Тер с и Красный
Бор

Сельские
поселения

1 •Управление жилищным фондом руб./ 
кв. м

2,65 1,44 1,40 -

2 Уборка внутридомовых мест 
общего пользования

руб./ 
кв. м

1,84 - - -

п Уборка придомовой территории руб./ 
кв. м

1,93 1,42 - -

5 Текущий ремонт жилых зданий и 
благоустройство придомовой 
территории

руб./ 
кв. м

2,90 2,80 2,80

Текущий ремонт и содержание 
внутридомовых инженерных сетей:

-

6 водопроводно-канализационных руб./ 
кв. м

1.80 1,96 2.20 -

7 сетей центрального отопления 
(при наличии прибора учета)

руб./ 
кв. м

2,26 - - -

8 сетей центрального отопления (без 
прибора учета)

руб./ 
К В ,  м

1,32 - - -

9 сетей электроснабжения руб./ 
кв. м

К14 - 1,20 -

10 сетей газоснабжения руб./ 
кв. м

0,22 - - -

11 Д ер ати зац и я(д ези н секц и я) руб./ 
кв. м

0,28 - - -

12 Базовая ставка за наем ж илья 
(для наним ателей  ж илы х 
пом ещ ений)

руб./ 
кв. м 5,85 5,85 5,85 -

13 Сбор и вы воз ТБО чел. 44,00 - - -
14 Сбор, вывоз и захорон ен и е ТБО чел. 50.00 50,00 50.00



Приложение 2 
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Агрызского муниципального пацана РТ 
от Pcf-  ___ 2017 №

Размер платы за пользование ж илым помещ ением (платы за наем), платы за 
содержание и ремонт ж илого помещения для нанимателей ж илых помещ ений по 

договорам социального найма и договорам найма ж илых помещ ений 
муниципального ж илищ ного фонда, а также размера платы за содержание и ремонт 

жилого помещ ения для собственников ж илых помещ ений, которые не приняли 
решение о выборе способа управления многоквартирным домом и размера платы за 

содержание и ремонт ж илого помещения для собственников помещ ений в 
многоквартирных домах, не принявш их на общ ем собрании реш ение об 

установлении размера платы за содержание и ремонт ж илы х помещ ений 
с 1 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года

№
п\п

Наименование услуги Ед.
изм.

Тариф за единицу услуги, в 
рублях

А грыз Терси Красный
Бор

Сельские
поселения

Л Управление жилищным фондом руб./ 
кв. м

2,76 1,44 1,46

2 Уборка внутридомовых мест 
общего пользования

руб./ 
кв. м

2,03 - • - -

о Уборка придомовой территории руб./ 
кв. м

2,12 1.42 - -

5 Текущий ремонт жилых зданий и 
благоустройство придомовой 
территории

руб./ 
кв. м

3,00 2,80 2,91

Текущий ремонт и содержание 
внутридомовых инженерных 
сетей:

6 водопроводно-канализационных руб./ 
кв. м

1,87 1,96 2,29 -

7 сетей центрального отопления 
(при наличии прибора учета)

руб./ 
кв. м

2,30 - - -

8 сетей центрального отопления 
(без прибора учета)

руб./ 
кв. м

1,35 - - -

9 сетей электроснабжения руб./ 
кв. м

1,25 - 1,25 -

10 сетей газоснабжения руб./ 
КВ, м

0,22 - -

11 Дератизация(дезинсекция) руб./ 
кв. м

0,28 - - -

12 Базовая ставка за наем жилья 
(для нанимателей жилых 
помещений)

руб./ 
кв. м 5, 85 5, 85 5, 85 -

13 Сбор и вывоз ТБО чел'. 44,06 - - -
14 Сбор, вывоз и захоронение ТБО чел. 50,00 50,00 50,00


